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Hr. Lars Barfoed fremførte det argument, at 
det, der kunne være tale om, at man kunne være 
positiv over for, var spørgsmålet om de uafhen- 
tede feriepenge; men de resterende er jeg lidt in- 
teresseret i at høre lidt om. Hvordan har man 
tænkt sig, systemet skal se ud i fremtiden? Skal 
det være sådan, at man siger, at lønmodtagernes 
penge er dem, som er i Arbejdsmarkedets Ferie- 
fond, men dem, der er ude hos arbejdsgiveren, 
er sandelig ikke lønmodtagernes penge? Der er 
jo ingen forskel på de to pengepuljer, men hr. 
Lars Barfoed kan måske se en forskel? 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Hr. Ole Vagn Christensen talte så længe, at jeg 
blev helt i tvivl om, hvad spørgsmålet egentlig 
gik ud på. Men hvis jeg har forstået det korrekt, 
vil jeg sige, at det, jeg hæftede mig ved, var ejer- 
skabet til feriegodtgørelsen indtil det tidspunkt, 
hvor ferien skal afholdes. Så mener jeg sådan 
set, det ikke længere er arbejdsgiverens midler, 
og det vil sige, at forvaltningen af den uafhente- 
de feriegodtgørelse har vi i Det Konservative 
Folkeparti ikke umiddelbart intentioner om at 
ændre i forhold til, hvordan den forvaltes nu. 

Det er jo klart, at den uafhentede feriegodtgø- 
relse bliver et mindre beløb, hvis der bliver mu- 
lighed for i højere grad at sikre, at de, som har 
optjent pengene, selv får dem. Men i det om- 
fang, der stadig er uafhentet feriegodtgørelse, 
har Det Konservative Folkeparti ikke umiddel- 
bart nogen intentioner om at ændre den måde, 
de forvaltes på. Jeg kan ikke udelukke, at nogen 
på et tidspunkt kommer med et fantastisk for- 
slag, som vi vil støtte, men vi har ingen intentio- 
ner om umiddelbart at ændre på det. 

Kl. 19.10 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg har forstået, at det udelukkende drejer sig 
om de uafhentede feriepenge, som man ikke kan 
sætte navn på, men jeg må så forstå hr. Lars Bar- 
foed på den måde, at de penge, der bliver indbe- 
talt til Arbejdsmarkedets Feriefond, først er løn- 
modtagerens i det øjeblik, ferien afholdes, og de 
skal udbetales til lønmodtageren. Ellers er det 
Arbejdsmarkedets Feriefond, der har ejendoms- 
retten til disse penge, på samme måde som det 
er arbejdsgiveren, der har retten til pengene og 
kan bruge dem som likvid kapital, indtil ferien 
skal afholdes. 

Jeg forstår det således, at uanset om pengene 
indbetales til Arbejdsmarkedets Feriefond, eller 
der kommer til at stå et likvidt beløb hos ar- 
bejdsgiveren, har vi den samme retstilstand? Er 
det rigtigt forstået? Er det også sådan, De Kon- 
servative ser på fremtiden? 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg er ikke helt tryg ved endeligt at bekræfte, at 
vi er enige. Jeg synes måske, det er et spørgsmål, 
som ville egne sig til at blive udredt helt præcist 
under udvalgsbehandlingen, men som jeg hører 
det, gør hr. Ole Vagn Christensen sig skyld i den 
fejl at sige, at pengene udbetales til Arbejdsmar- 
kedets Feriefond. De kommer jo først til Ar- 
bejdsmarkedets Feriefond, når de er konstateret 
som værende uafhentede, Så går de fra feriegiro 
til Feriefonden eller fra arbejdsgiveren til de pri- 
vate feriefonde, men de er først Arbejdsmarke- 
dets Feriefonds, når man konstaterer, at det er et 
uafhentet beløb. 

I den periode, hvor beløbet er til rådighed for 
lønmodtageren, står det på feriegiro. Men selv 
om det er gået ind på feriegiro og er klar til at 
blive udbetalt til lønmodtageren, bliver det så- 
dan set først lønmodtagerens penge på det tids- 
punkt, hvor lønmodtageren rent faktisk får dem. 
Jeg mener egentlig, at først når lønmodtageren 
selv får dem, kan ejendomsretten siges at være 
gået over, men her synes jeg måske, vi er ovre i 
noget mere teknisk, som vi kan få gjort nærmere 
rede for under udvalgsbehandlingen. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Ole Vagn Christensen for sin tredje og der- 
med sidste korte bemærkning til hr. Lars Bar- 
foed. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Det er jeg helt enig i. 

Når jeg har brugt ordet feriefonden, har jeg, 
selvfølgelig slået det hele sammen, både feriegi- 
ro og det andet, og derfor jeg har forstået nu, 
selv om hr. Lars Barfoed ikke vil give et klart 
svar på det, at de penge, som bliver indbetalt til 
feriegiro, ikke er lønmodtagerens, før de bliver 
udbetalt til lønmodtageren, og han kan doku- 
mentere, at han har ferie. 

Så er der ligeberettigelse med hensyn til deti 
som hr. Lars Barfoed fremførte i sin ordførertale, 
nemlig spørgsmålet om, hvornår pengene ude 
på arbejdspladsen,er lønmodtagerens, Det er dE) 


